
Série tenisových turnajů 

Oslavné turnaje 
Akce * Fakta * Svědectví 

Významné události a výročí si žádají významných akcí a činů. Mezi ta 
nejkrásnější výročí se řadí životní jubilea. Každý z nás je slaví podle svého, každý 
trochu jinak, ale všichni je rádi slavíme ve známém a příjemném prostředí se 
svými přáteli a kamarády. A tak se přímo nabízí využití známého sportovního 
prostředí, k oslavám spojených s pohybem a sportem nám nejbližším, tenisem. 

Po prvních nesmělých a neřízených pokusech, kdy se oslava kulatin přifařila k 
některému z plánovaných turnajů, napadlo Karla Mareše, organizovat 
tematicky zaměřené, tzv. oslavné turnaje. Průkopníkem oslavných turnajů se 
stal Luboš Plocek, který v roce 2016 oslavil půl století. A jelikož tato akce 
nadchla nejen samotného oslavence (který mimochodem neměl ani tušení co 
se na něj chystá), ale i všechny zainteresované, brzy přišly další. 

 



JardaSer 60 
Sobota 28. 9. 2013, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Pátý ročník turnaje Staré časy - to je už takové malé jubileum. Podstatně významnější ale 
oslavil v těchto dnech i náš dlouholetý parťák a kamarád Jarda Serbousek. A tak tento turnaj 
byl tak nějak věnován převážně jemu. Souvislost Jardova věku s názvem turnaje Staré časy, je čistě 
náhodná. 

Konečné pořadí dvojic v turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. Rozinek Jan, Jandík Michal Dobré, Rychnov n. Kněžnou 
2. Kučera Ivan, Severýn Pavel Kvasiny, Rychnov n. Kněžnou 
3. Cvejn Miroslav, Mareš Karel Rychnov n. Kněžnou, Rychnov n. Kněžnou 
4. Martinec Petr, Nosek Milan Rychnov n. Kněžnou, Kvasiny 
5. Štícha Jaroslav, Indra Aleš Rychnov n. Kněžnou, Rychnov n. Kněžnou 
6. Štícha Radek, Myška Dušan Rychnov n. Kněžnou, Rychnov n. Kněžnou 
7. Moravec Jan, Jandík Jaromír Rychnov n. Kněžnou, Rychnov n. Kněžnou 
8. Šalomoun Kamil, Skákal Martin Rychnov n. Kněžnou, Librantice 
9. Dušánek Jiří, Tobiška Jiří Skuhrov n. Bělou, Kvasiny 
10. Polívka Tomáš, Mikulecký Libor Rychnov n. Kněžnou, Rychnov n. Kněžnou 
11. Fabo Miroslav, Bernard Luděk Rychnov n. Kněžnou, Rokytnice v O. horách 
12. Plocek Luboš, Sveřepa Filip Rychnov n. Kněžnou, Rokytnice v O. horách 

Další fotky z turnaje najdete v dokumentu „Staré časy“ 



Pardál 60 
Sobota 13. 12. 2014, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Oslavu Pardálových kulatin jsme spojili s 14. ročníkem turnajem Christmas Cup. Hned v 
úvodu turnaje jsme se zhostili milé povinnosti, a popřáli mu k jeho životnímu jubileu. 
Zúčastnilo se celkem dvanáct hráčů, sestavených pořadateli do šesti dvojic. Hráli jsme 
systémem každý s každým a o zajímavé souboje i výsledky nebyla nouze.  

 

Konečné pořadí dvojic v turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Moravec Jan - Pešl Jiří 
Mareš Karel - Abel Zdeněk 
Serbousek Jaroslav - Plocek Luboš 
Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 
Hrbáč Luboš - Štícha Jaroslav 
Frajvald Karel - Vaňásek Jaroslav 

Rychnov n. Kněžnou, Hradec Králové 
Rychnov n. Kněžnou 
Rychnov n. Kněžnou 
Skuhrov n. Bělou 
Rychnov n. Kněžnou 
Žamberk, Rychnov n. Kněžnou 

 

Další fotky z turnaje najdete v dokumentu „Christmas Cup“ 

  



UBO 50 
Sobota 25. 6. 2016, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Super akce, super počasí, super sport i zábava. Celkem 18 dvojic, z toho 10 (resp. 11) 
smíšených, se utkalo ve dvou skupinách o pohár pro vítěze turnaje, o kterém už bylo předem 
rozhodnuto. Je přece nepsaným pravidlem turnajů podobného významu, že by měl vyhrát ne 
ten nejlepší, ale ten, který si to nejvíce zaslouží. A tentokrát to byl Luboš Plocek. Slavil totiž 
padesátiny. Není důležité, že se svou tenisovou partnerkou Naďou nakonec skončili na 
čtvrtém místě, pro všechny ostatní byl vítězem právě UBO. 

Organizátorům akce Ivě a Karlovi Marešů se podařilo až do poslední chvíle ututlat před 
Lubošem, co je hlavním smyslem a cílem tohoto turnaje. Sice jim to dalo pořádně zabrat, 
protože už to vypadalo, že se turnaje v plánovaném termínu vůbec nezúčastní, ale povedlo 
se. Luboš neměl vůbec tušení, že turnaj patří hlavně jemu, jeho padesátinám a že při něm 
bude hrát hlavní roli. Po počátečních rozpacích to pochopil. Ale popral se s tím velmi slušně, 
společně jsme si užili nejen sportu, dobré zábavy, skvělého jídla i pití, ale i hudby a tance. 

Konečné pořadí dvojic: 
Dvojice mužů Dvojice smíšené 
1. Štícha Radek - Serbousek Jaroslav
2. Štícha Jaroslav - Polívka Tomáš
3. Mareš Karel - Marešová Iva
4. Fabo Miroslav - Martinec Petr
5. Stehlík Pavel - Kosek Pavel
6. Šabata Martin - Fotšt David
7. Sedláček Michal - Ungrád P.
8. Štefanides Petr - Bena Jiří

1. Vaňásková Bára - Moravec Jan
2. Bašková Andrea - Bašek Martin
3. Sazimová Dáša - Rozinek Jan
4. Kaločová Naďa - Plocek Luboš
5. Janečková Marcela - Myška Dušan
6. Stiblíková Andrea - Cvejn Miroslav
7. Vaňásková Zdena - Vaňásek Jaroslav
8. Duzbabová Lenka - Duzbaba Ladislav
9. Zemanová Jana - Mikulecký Libor
10. Maixner Jaroslav - Maixnerová Katka



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



Plocek Tennis Cup 50



JardaSt 60 
Sobota 17. 12. 2016, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Oslavu mých kulatin jsme spojili s 16. turnajem Christmas Cup. Tradiční turnaj s netradičním 
vyvrcholením a opožděnou oslavou mých kulatin v kruhu tenisových parťáků a kamarádů se 
moc povedl. Hoši děkuji. 

Konečné pořadí dvojic v 16. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Moravec Jan - Abel Zdeněk 
Mareš Karel - Pešl Jiří 
Štícha Jaroslav - Petras Zdeněk 
Serbousek Jar. - Vaňásek Jaroslav 
Štícha Radek - Plocek Luboš 
Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 

Rychnov n. Kněžnou 
Rychnov n. Kněžnou, Hradec Králové 
Rychnov n. Kněžnou 
Rychnov n. Kněžnou,  
Rychnov n. Kněžnou 
Skuhrov n. B. 

Další fotky z turnaje najdete v dokumentu „Christmas Cup“ 



Mory 40 
Sobota 4. 3. 2017, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Konečné pořadí dvojic: 

1. Marešová Iva - Mareš Karel
2. Vaňásková Bára - Moravec Jan
3. Duzbabová Lenka - Štícha Jarda
4. Kaločová Naďa - Plocek Luboš
5. Bašková Andrea - Bašek Martin
6. Janečková Marcela - Gajdušek Tomáš



Mory Tennis Cup 40



Mory Tennis Cup 40



Mory Tennis Cup 40



Mory Tennis Cup 40



Mory Tennis Cup 40



Hormon Cvejn Cup 60 
Sobota 3. 6. 2017, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Nejprve musím vysvětlit, proč Hormon Cup. Když mi volal Karel, že mám připravit nějaké 
propozice pro tento svým významem jedinečný turnaj, zamyslel jsem se nad jeho samotným 
názvem. Co by vystihovalo hlavní postavu turnaje, aby to nebylo urážlivé a suché, ale přesto 
výstižné. A nic lepšího mě nenapadlo, než skrytě použít Mírovu profesi a zapasovat ji do 
samotného názvu. Zapátral jsem ve Wikipedii a zjistil, že Endokrinologie je odvětví medicíny, 
zabývající se diagnózou a léčbou hormonálních poruch. Hormony se přímo nabízely, abych je 
použil a název byl na světě. A že hormony ovlivnily turnaj se vším všudy, je nasnadě. S někým 
zacloumaly pořádně - při samotné hře, ale hlavně při závěrečné decentně bujaré oslavě s 
tanečkem. 

Super akce, super počasí, super sport i zábava. Celkem 16 dvojic - 13 smíšených a 3 chlapské, 
se utkalo nejprve ve čtyřech základních skupinách systémem každý s každým. Vítězové 
skupin pak svedli boj o 1.-4. místo, druzí ze skupin o 5.-8. místo, třetí o 9.-12. místo a čtvrtí o 
13.-16. místo. V turnaji tentokrát vévodili Bára s Honzou, kteří nenašli přemožitele a turnaj s 
přehledem vyhráli. Škoda jen, že hlavní protagonista turnaje a oslavenec Míra byl zdravotně 
indisponován, jinak by neměl šanci nikdo. Ale není až tak důležité, kdo turnaj vyhrál. 
Důležitější je to, že jsme se sešli v hojném počtu a dokázali si turnaj užít se vším všudy - nejen 
vlastní sport, ale i dobrou zábavu, skvělé jídlo i pití, hudbu a tanec. Hlavní podíl na hladkém 
průběhu, organizačním zajištění turnaje a dobré pohodě, mají samozřejmě pořadatelé - 
Karel, Martin a Míra. A těm patří náš veliký obdiv a dík. 

Konečné pořadí dvojic: 

1. Vaňásková Bára - Moravec Honza
2. Marešová Iva - Mareš Karel
3. Stiblíková Andrea - Cvejn Míra (Serbousek Jarda)
4. Kaločová Naďa - Plocek Luboš
5. Štícha Jarda - Bena Jiří
6. Bašková Andrea - Bašek Martin
7. Duzbabová Lenka - Duzbaba Láďa
8. Janečková Marcela - Myška Dušan
9. Tichý Miloš - Dušek Pepa
10. Gajdošová Veronika - Šabata Martin
11. Zemanová Jana - Mikulecký Libor
12. Zdeňková Dana - Zdeňka Jiří
13. Indra Aleš - Fabo Miro
14. Ryšková Pavlína - Ryška Honza
15. Schejbalová Kamila - Jandík Míra
16. Málková Iveta - Málek Miloš



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Hormon Cvejn Cup 60



Karel 50 
Sobota 2. 6. 2018, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Devátý letní turnaj BeeR Cup se nesl ve znamení dobrého tenisu, společenské zábavy a oslav 
kulatin Karla Mareše. Pořadatelé tentokrát zvolili formu smíšeného tenisu, aby uspokojili 
všechny hráče, ale i hráčky, na kterých se Karel v minulosti nějakým způsobem podepsal. Ať 
už to byl jen krátký tenisový vztah, nebo dlouholeté přátelství. 

Scénář turnajového dne byl jasný - zahrát si tenis, pobavit se a společně zapařit. Celkem 15 
dvojic si to nejprve rozdalo na kurtech kombinovaným způsobem nejprve ve skupinách a 
poté ve velkém a malém finále. Není důležité, kdo nakonec vyhrál, tento den měl pouze 
jediného vítěze - Karla. Po skončení sportovní části, nutném občerstvení a doplnění kalorií, 
jsme se již plně věnovali oslavám. Karlovi jsme popřáli všechno možné i nemožné a předali 
mu společný dárek, doplněný jahodovým dortem a švestkovou pálenkou. 

Po absolvování všech nutných oficialit nám k tanci a poslechu zahrála kapela Kalumet, pod 
taktovkou jednoho z účastníků turnaje - Luboše Plocka. V této chvíli měl Karel svou 
nezastupitelnou povinnost, vytočit všechny přítomné hráčky i nehráčky na parketě. A že se 
mu to vedlo skvěle, bylo zřetelné z uspokojených výrazů ve tvářích tanečnic. Zábava 
postupně gradovala, a kdyby nám to nepokazila Městské policie, paříme doteď. 

Konečné pořadí dvojic v 9. turnaji: 

1. Bára Vaňásková - Honza Moravec
2. Iva a Karel Marešovi
3. Eva a Jarda Štíchovi
4. Miro Fabo - Petr Štefanides
5. Andrea a Martin Baškovi
6. Pavlína a Honza Ryškovi
7. Marcela Janečková - Dušan Myška
8. Andrea Stiblíková - Míra Cvejn
9. Veronika Gajdošová - Martin Šabata
10. Lenka a Láďa Duzbabovi
11.-12. Petr Bašek - Tadeáš Ryška 
11.-12. Zdena Vaňásková - Miloš Tichý 
13.-14. Naďa Kaločová - Luboš Plocek 
13.-14. Kamila Schejbalová - Míra Jandík 
15. Dana a Jirka Zdeňkovi



Další fotky z turnaje najdete v dokumentu „Christmas Cup“ 



Karel multifunkční



Karel multifunkční



Karel multifunkční


	Série tenisových turnajů
	Oslavné turnaje
	JardaSer 60
	Sobota 28. 9. 2013, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Pardál 60
	Sobota 13. 12. 2014, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Plocek 50
	Sobota 25. 6. 2016, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	JardaSt 60
	Sobota 17. 12. 2016, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Mory 40
	Sobota 4. 3. 2017, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Hormon Cvejn Cup 60
	Sobota 3. 6. 2017, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Putin 50
	Sobota 2. 6. 2018, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	plocek50.pdf
	plocek50
	plocek50m


